Дело № 2-55-642/2023
91MS0055-01-2023-001262-39

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вводная и резолютивная части)

14 сентября 2023 года                                                      пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым Белова Ю.Г., при секретаре Дольниковой Н.А.,
с участием представителя истца – Горбунова Н.М.;
                   ответчика – Зубковой С.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в заде суда гражданское дело по исковому заявлению Горбунова М.П. к Зубковой С.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования на предмет спора - Зубков А.А., о взыскании неосновательно полученных денежных средств,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

В удовлетворении исковых требований Горбунова М.П. к Зубковой С.А., третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования на предмет спора - Зубков А.А., о взыскании неосновательно полученных денежных средств в сумме 31000 (тридцать одна тысяча) рублей 00 копеек, а также судебных издержек, связанных с уплатой государственной пошлины в размере 1130 (одна тысяча сто тридцать) рублей 00 копеек  – отказать.
Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья							Ю.Г. Белова